
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 22. 7. 2024 
  
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000538 - Budova F – výměna oken 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 19.7.2024 
 
DOTAZ 1: 
Chtěli bychom Vás požádat o upřesnění požadavků. 
1. Prosím o zaslání rozdělení položek na nižší část a vyšší část. 
 
ODPOVĚĎ 2: 

Nižší části 
položky O2, O5, O6, O7, O8 a O10 

Vyšší části  
položky O1, O3, O4 a O9 
 
DOTAZ 2: 
2. Prosím o zaslání detailu, který bude obsahovat požadované řádky z výkazu výměr, aby bylo, 
jasné jak je požadované vnitřní začištění zřejmě pomocí lištování: 
Ost panel.budova rohovník Rohovník pro krycí profil 75 ks 94 
Ost panel.budova úhelník Úhelník 1 Bílá m 103,1 
Ost panel.budova Profil3/V Profil žlábku 3 roletového kastlíku Bílý m 183,9 
Ost panel.budova Profil3/Š Profil žlábku 3 roletového kastlíku Bílý m 103,1 
Ost panel.budova Profil179/V Profil ostění 179 Bílý m 183,9 
Ost panel.budova Profil179/Š Profil ostění 179 Bílý m 103,1 
Ost panel.budova Profil75/V Profil ostění 75 Bílý m 188,6 
Ost panel.budova Profil75/Š Profil ostění 75 Bílý m 103,1 
 
ODPOVĚĎ 2: 
Nedílnou součástí tohoto vysvětlení ZD č. 2 je příloha s detailem obložky a s odkazy na 
jednotlivé položky s názvem „Detail ostění“. 
 
Ost panel.budova rohovník Rohovník pro krycí profil 75 ks 94 
 – ztužující profil, aby nedocházelo k rozjíždění obložky – pol. 1 
 
Ost panel.budova úhelník Úhelník 1 Bílá m 103,1  
– plastový úhelník krycí pod interierovým parapetem – pol. 2 
 
Ost panel.budova Profil3/V Profil žlábku 3 roletového kastlíku Bílý m 183,9  
– osazovací profil pro montáž obložky pro výšku okna – pol. 3 
 
Ost panel.budova Profil3/Š Profil žlábku 3 roletového kastlíku Bílý m 103,1  
- osazovací profil pro montáž obložky pro šířku okna – pol. 3 
 
Ost panel.budova Profil179/V Profil ostění 179 Bílý m 183,9  



 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

– obložková deska pro výšku okna – pol. 4 
 
Ost panel.budova Profil179/Š Profil ostění 179 Bílý m 103,1  
- obložková deska pro šířku okna – pol. 4 
 
Ost panel.budova Profil75/V Profil ostění 75 Bílý m 188,6  
– čelo obložky pro výšku okna – pol. 5 
 
Ost panel.budova Profil75/Š Profil ostění 75 Bílý m 103,1  
- čelo obložky pro výšku okna – pol. 5 
 
DOTAZ 3: 
Výše sankce, kterou zadavatel uvádí v návrhu smlouvy je ale neadekvátní vzhledem k rozsahu 
díla. Žádáme, aby se sankce 0,25%/den počítala pouze z hodnoty reklamovaného výrobku.  
 
Chápeme, že s ohledem na provoz pracoviště je třeba odstranit vady co nejdříve, ale není 
možné vady odstranit do 2 dnů. Žádáme o úpravu podmínky tak, že do 2 dnů zajistí dodavatel 
nástup na posouzení vad a případné započetí jejich odstraňování. 
 
ODPOVĚĎ 3: 
Zadavatel trvá na výši sankce včetně odůvodnění uvedeném ve vysvětlení ZD č. 1 ze dne 
18.7.2024 
 
K termínu odstranění vad zadavatel uvádí: 
V budově F se nachází Oddělení praktického lékařství, Oddělení biomedicínského inženýrství a 
Oddělení technického dispečinku, tedy oddělení, bez jejichž činnosti je přímo ohrožená 
funkčnost celé Fakultní nemocnice Olomouc. Z důvodů plánované přestavby a modernizace 
podstatné části areálu FN Olomouc nemá zadavatel ani možnost případného provizorního 
přemístění pracovníků těchto oddělení do jiných prostor. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na 
termínu odstraňování vad uvedeném v Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo.  
Zadavatel znovu upozorňuje na fakt, že smlouva připouští i jiný (delší) termín pro odstranění 
reklamované vady, a to na základě dohody. Toto ustanovení slouží pro případy, kdy objektivně 
nelze dodržet stanovenou lhůtu odstranění vady. Zadavatel připouští dohodu pro situace, které 
nelze předem odhadnout a vyžadují konkrétní opatření. 
 
Příloha: 
- Detail ostění 
 


